CÂMARA MUNICIPAL
DE BARRA DE CUABIRABA

O LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

Barra de Guabiraba -  17 de fevereiro de 2025

Requerimento de N2001/2025
REQUERO, para os devidos fins que depois de ocorrido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais que seja feita, a retirada imediata de uma caixa d'água que se encontra próximo aos banheiros
da Escola Infantil Manoel Damázio, localizada na Rua Burarema, realocando tal objeto em local elevado e
adequado, através de uma estrutura de suporte, serviço este que deverá ser avaliado pelo corpo técnico
responsável do município.

JUSTIFICATIVA

Após visita feita a escola supracitada observou-se que a caixa d'agua em questão se encontra em
local extremamente inadequado, em razão de ali funcionar uma escola de ensino infantil, gerando assim,
um trânsito de crianças próximo a este objeto ocasionando a possibilidade eventual de um acidente de
proporções incalculáveis.

Casa Vereador Pedro Honório dos Santos
Av. Juscelino Kubitscheck, S/N - CEP 55.690-000, CNP3:08.862.609/0001-81